
Kostel sv. Jana Křtitele ve Bzenci

Název: Kostel sv. Jana Křtitele ve Bzenci

Popis:

Již v první polovině 13. století je zaznamenána zmínka o kostele, který byl koncem 17.
století zbourán. Roku 1696 byl položen základní kámen dnešního kostela. Barokní
stavba byla dokončena v roce 1702. V kartuši na portálu jsou znaky tehdejší bzenecké
vrchnosti Jiřího Kryštofa Pruskovského z Pruskova a jeho manželky Marie Rozálie z
Thurri a Val Sassina. Umělecky hodnotný interiér s oltářem z první poloviny 18.
století s obrazem křtu Ježíše Krista. Na hlavní oltář navazují dřevořezby sv. Petra a
Pavla. Některé části interiéru kostela pochází z rozbořené kaple sv. Floriána (nynější
Starý hrad) a z kaple, která se nacházela v areálu zámku.

Web URL: www.farnost-bzenec.cz/
Poloha: 48°58'24.496""N 17°16'5.765""E

$LOGOIMAGE

1


	mista_kostel-sv-jana-krtitele-ve-bzenci.html

